

奥特佳新能源科技股份有限公司 2018 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，
没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：受诉讼判决影响，本公司 2018 年度业绩快报做出修正。本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、修正前后主要财务数据和指标

项目	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的增减变动幅度 (%)
	修正前	修正后		
营业总收入	4,203,418,907.71	4,203,418,907.71	5,183,966,170.52	-18.92%
营业利润	84,959,488.53	84,515,896.68	386,318,456.52	-78.12%
利润总额	453,720,604.81	102,150,210.40	392,644,437.21	-73.98%
归属于上市公司股东的净利润	384,022,093.35	33,799,436.48	366,997,784.39	-90.79%
基本每股收益	0.12	0.01	0.12	-91.42%
加权平均净资产收益率	7.17%	0.65%	7.28%	-6.63%
项目	本报告期末		本报告期初	修正后与上年同期的增减变动幅度 (%)
	修正前	修正后		
总资产	8,307,210,180.83	8,307,210,180.83	8,660,566,920.25	-4.08%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,518,444,175.40	5,168,665,110.38	5,187,617,448.52	-0.37%
股本	3,131,359,417.00	3,131,359,417.00	3,131,359,417.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产	1.76	1.65	1.66	-0.37%

二、业绩快报修正情况说明

前次 2018 年度业绩快报发布的时间为 2019 年 2 月 28 日（详见本公司 2019-008 号公告）。此次修正与前次业绩快报较大差异内容如下：

1. 利润总额：修正后为 102,150,210.40 元，较修正前减少 77.49%；

2. 归属于上市公司股东的净利润：修正后为 33,799,436.68 元，较修正前减少 91.20%；

3. 基本每股收益：修正后为 0.01 元，较修正前减少 91.42%；

4. 加权平均净资产收益率：修正后为 0.65%，较修正前降低了 6.52 个百分点，降低 90.93%。

造成上述差异的原因是，南通市中级人民法院审理的刘斌诉王进飞等人及本公司债务纠纷案件，一审判决本公司应当承担对王进飞债务的担保义务。按会计准则，本公司就此事项计提自判决书确定的日期起至 2018 年末的相应预计负债，从而导致与收益相关的上述科目金额发生重大变化。

本公司是在前次业绩快报公告之后收到的判决书。此次修正系由快报期后事项引发，因此不存在追究内部责任人责任的情况。

三、其他说明

本公司无其他需要说明的事项。

在此提醒广大投资者审慎投资，注意防范投资风险。

特此公告。

- 备查文件：1. 经本公司董事长、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 本公司内部审计部门负责人签字的内审报告。

奥特佳新能源科技股份有限公司

董事会

2019年3月21日